
page 1 / 3

AVIS DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Commune d'Enghien-les-Bains, 57 rue du Général de Gaulle, F - 95880 Enghien les bains,
courriel : Marchepublic@enghien95.fr 
Code NUTS : FR108 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.ville-enghienlesbains.fr/ 
Adresse du profil d'acheteur : http://www.maximilien.fr/ 
I.2) Procédure conjointe 
I.3) Communication :  
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse :
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=849528&orgAcronyme=m1 
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues : le ou les point(s) de contact
susmentionné(s). 
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées : par voie électronique via :
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=849528&orgAcronyme=m1i
,  
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Autorité régionale ou locale 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Marché n° 95 210 89 ST 23-021 relatif à la mission de Maîtrise d'oeuvre pour l'aménagement du
square Jean Mermoz 
Numéro de référence :  
9521089ST23-021 
II.1.2) Code CPV principal : 71000000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Mission de Maîtrise d'oeuvre pour l'aménagement du square Jean Mermoz de la
phase esquisse à la phase d'assistance aux opérations de réception et de garantie de parfait achèvement 
II.1.5) Valeur totale estimée 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : non. 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71240000 
71241000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR108 
Lieu principal d'exécution : Square Jean mermoz à Enghien-les-Bains 
II.2.4) Description des prestations : Le présent marché est constitué des éléments suivants :
- Esquisse, Avant-projet, PRO/DCE, assistance pour la passation des contrats de travaux, etudes de Visa, direction
de l'exécution des travaux, assistance aux opérations de réception et de garantie de parfait achèvement 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Adéquation des moyens de l'opérateur économique pour réaliser la mission / Pondération : 25 
- Valeur Technique de l'Offre / Pondération : 35 
Prix - Pondération : 40 
II.2.6) Valeur estimée 
II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique :  
Début : 01 octobre 2023 / Fin : 30 septembre 2025 
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : non. 
II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer 

mailto:Marchepublic@enghien95.fr
http://www.ville-enghienlesbains.fr/
http://www.maximilien.fr/
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&amp;AllCons&amp;id=849528&amp;orgAcronyme=m1
https://marches.maximilien.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&amp;AllCons&amp;id=849528&amp;orgAcronyme=m1i


page 2 / 3

II.2.10) Variantes :  
Des variantes seront prises en considération : non. 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION III : RENSEIGNEMENTS D'ORDRE JURIDIQUE, ECONOMIQUE, FINANCIER ET TECHNIQUE 
 
III.1) Conditions de participation 
III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au
registre du commerce ou de la profession :  
Liste et description succincte des conditions : -La lettre de candidature type DC1 complétée;
- Un document relatif aux pouvoirs de la personne habilité à engager le candidat. En cas de groupement, la liste des
cotraitants doit être fournie, ainsi que la forme de celui-ci.
- Si le candidat est en redressement judiciaire, la copie du ou des jugements prononcés à cet effet.
- Une déclaration sur l'honneur, dument datée et signée par le candidat, pour justifier qu'il n'entre dans aucun des
cas d'interdictions de soumissionner;
-Un extrait de l'inscription au RCS (K ou K-bis) délivré par les services du greffe du Tribunal de Commerce et datant
de moins de 3 mois, pour chaque membre du groupement 
III.1.2) Capacité économique et financière :  
Liste et description succincte des critères de sélection : - La déclaration du candidat DC2 complétée,
- La déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les services objet du contrat,
réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles ; 
III.1.3) Capacité technique et professionnelle :  
Liste et description succincte des critères de sélection : - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du
candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années ;
- Déclaration indiquant le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés
de même nature.
- Liste des principaux services effectués au cours des cinq dernières années, indiquant le montant, la date et le
destinataire public ou privé, similaires au projet du présent appel d'offres. Les prestations de services sont prouvées
par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique et /ou certificats de
qualifications et/ou de qualité. Chacun des certificats précités pourra faire l'objet d'équivalence. Les entreprises
étrangères pourront quant à elles fournir ceux délivrés par les organismes de leur État d'origine. 
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s) : L'équipe de la Maîtrise d'OEuvre sera composée à minima de :
- Un BET en ingénierie du paysage et en aménagement urbain,
- Un(e) paysagiste ou un(e) architecte ayant des compétences en aménagement urbain 
III.1.5) Informations sur les marchés réservés 
III.2) Conditions liées au marché 
III.2.1) Information relative à la profession 
III.2.2) Conditions particulières d'exécution  
III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché :  
Obligation d'indiquer les noms et qualifications professionnelles des membres du personnel chargés de l'exécution
du marché. 
III.2.4) Marché éligible au MPS 
La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le dispositif Marché public
simplifié sur présentation du numéro de SIRET : non. 
 
SECTION IV : PROCEDURES 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue  
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  



page 3 / 3

Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure 
IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation : 31/07/2023 à 12 h 00 
IV.2.3) Date d'envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés 
IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation :  
Français. 
IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre :  
Durée en mois : 6 (à compter de la date limite de réception des offres). 
IV.2.7) Modalités d'ouverture des offres :  
Date : 01 août 2023 à 10 h 00 
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture : Les agents du Service Achats Publics 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.1) Renouvellement :  
Il ne s'agit pas d'un marché renouvelable 
VI.2) Informations sur les échanges électroniques :  
La facturation en ligne sera acceptée. 
Le paiement en ligne sera utilisé. 
VI.3) Informations complémentaires :  
CRITERES :
- Adéquation des moyens de l'opérateur économique pour réaliser la mission : 25 % dont
CV professionnel avec indication des titres d'études, expérience professionnelle et compétences particulières (copie
des diplômes) des responsables et intervenants désignés pour la mission objet de la consultation : 10 %
Descriptif des moyens matériels spécifiques mis en oeuvre pour le projet : 5 %
Exemples de DCE ou d'études similaires en lien avec l'objet de la consultation 10 %
- Valeur Technique de l'offre :35 % dont
Note d'intention et de compréhension du projet :10 %
Indication de la méthodologie suivie et des moyens humains et matériels spécifiques à ce critère : 10 %
Programmation détaillée de la mission en phase études et travaux et cohérence des délais :10 %
Plan d'Assurance Qualité proposé par l'entreprise et décrivant les dispositions spécifiques en matière d'assurance
de la qualité prises par l'entreprise :5 %
- Prix : 40 % dont
Prix proprement dit basé sur le montant total des honoraires : 30 %
Pertinence de la décomposition du prix par élément de mission : 5 %
Justifications officielles ou aisément vérifiables apportées au calcul du prix de vente par unité de temps et par
intervenant 5 %
DELAIS D'EXECUTION DES DOCUMENTS D'ETUDE : esquisse : 4 semaines - Avant-projet : 6 semaines - Projet-
DCE : 8 semaines - Assistance à la passation des contrats de travaux : 2 semaines - dossier des ouvrages exécutés
: 4 semaines 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Cergy-Pontoise, 2-4 boulevard de l'Hautil - BP 30322, F - 95027 Cergy pontoise cedex,
Tél : +33 0130173400, courriel : Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr, Fax : +33 0130173459 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Tribunal administratif de Cergy-Pontoise, 2-4 boulevard de l'Hautil - BP 30322, F - 95027 Cergy-pontoise cedex,
Tél : +33 0130173400, courriel : Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr, Fax : +33 0130173459 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 30 juin 2023

mailto:Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
mailto:Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr

